
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“G. VERGA” 
C.F. 82002260857 - Cod. Mecc. CLIC81100P 

Sito: www.vergagela.edu.it – e-mail: clic81100p@istruzione.it –  Pec: 

clic81100p@pec.istruzione.it 

Tel. 0933-835313 - Fax 0933-823351 

Via Salonicco, 2 – 93012 Gela (CL) 
 

 

   
 

 

 

 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

All’Albo on line 

All’Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: Determina di assegnazione ufficio di RUP. 

Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143 

CUP: D34D23006130006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; VISTO il 

Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 

in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU; 

VISTO il progetto Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) inoltrato da questo 

istituto in data 07 febbraio 2024; 

VISTA l' Accordo di concessione firmato dall'unità di missione prot. n. 3581 del 28/02/2024; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1672 del 1 marzo 2024; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del procedimento 

negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

http://www.vergagela.edu.it/
mailto:clic81100p@istruzione.it
mailto:clic81100p@pec.istruzione.it




 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“G. VERGA” 
C.F. 82002260857 - Cod. Mecc. CLIC81100P 

Sito: www.vergagela.edu.it – e-mail: clic81100p@istruzione.it –  Pec: 

clic81100p@pec.istruzione.it 

Tel. 0933-835313 - Fax 0933-823351 

Via Salonicco, 2 – 93012 Gela (CL) 
 

 

   
 

 

 

 
 

VISTA l’autorizzazione a svolgere l’incarico aggiuntivo dell’ Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna prot. n. 4969 del 28/03/2024;  

 

DETERMINA 

 

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023 per il 

progetto Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti 

volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziamento delle competenze 

multilinguistiche di studenti e insegnanti. Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) ; 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la 

rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

DICHIARA INOLTRE 

 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 

situazioni di incompatibilità. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Viviana Aldisio 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 

 

http://www.vergagela.edu.it/
mailto:clic81100p@istruzione.it
mailto:clic81100p@pec.istruzione.it

